
 

N J O F T I M 

Datë 14 Prill 2020 

 

Duke u bazuar në Masat e reja për parandalimin e COVID-19, JU njoftojmë që nga 
nesër REGJISTRIMI do të bëhet vetem sipas METODES 1 dhe 2 të paraqitur në 
NJOFTIMIN paraprak si: 
   
 
1. REGJISTRIMI ONLINE duke shfrytëzuar linkun e WEB faqes së Agjencisë së 
Punësimit, secilit punëkërkues do t’ju mundësohet marrja e shërbimeve përmes uebit. Po 
ashtu përmes uebit https://aprk.rks-gov.net/sq-AL/Account/RegisterJobSeeker do të 
bëhet regjistrimi i punëkërkuesve online (nëse me këtë metodë keni problem, pasi vetem 
sa e kemi funksionalizuar, kaloni në medoten 2) 
 
2. PËRMES E-MAILIT duke dërguar formularin e plotësuar (shkarko formularin nga 
aprk.rks-gov.net) tek Udhëheqësi i Zyrës së (të dhënat e Udhëheqësit në Njoftimin 

paraprak) nëse KENI PROBLEM me formularin i dërgoni këto të dhëna në e-mailin e 
shënuar më lart si: Numri i letërnjoftimit, emri, emri i prindit, mbiemri, data e lindjës, vendi 
i lindjes, vendbanimi i përhershëm, gjinia, etniciteti, statusi martesor, numri i telefonit mobil 
(OBLIGATIV), e-maili, adresa, statusi i punësimit, edukimi, profesioni, patentë shoferi, 
përvoja e punës, aftësit e kufizuara. 
 
Aplikimi në form fizike nuk do të jetë i mundur sipas masave të fundit për 
parandalimin e COVID-19, pasi që rrezikohet shëndeti për të gjitha palet, andaj 
ndjekni vetem metoden 1 dhe 2 për regjistrim. 
 

Vizitoni faqen e Agjencisë së Punësimit në linkun e më poshtëm: 
 
https://aprk.rks-gov.net/sq-AL/Content/NewsDetails/311 

https://aprk.rks-gov.net/sq-AL/Account/RegisterJobSeeker
https://aprk.rks-gov.net/sq-AL/Content/NewsDetails/311

